
7 avril 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 41 sur 99

. .

Décrets, arrêtés, circulaires

TEXTES GÉNÉRAUX

MINISTÈRE DE LA CULTURE ET DE LA COMMUNICATION

Arrêté du 2 avril 2012 pris pour l’application
des articles R. 581-62 et R. 581-63 du code de l’environnement

NOR : MCCE1206775A

Le ministre de la culture et de la communication, 
Vu le code de l’environnement, notamment ses articles R. 581-62 et R. 581-63, 

Arrête :

Art. 1er. − Les établissements culturels visés aux articles R. 581-62 et R. 581-63 du code de
l’environnement et ne relevant pas de son champ d’application sont :

1. Les établissements de spectacles cinématographiques.
2. Les établissements de spectacles vivants.
3. Les établissements d’enseignement et d’exposition des arts plastiques.

Art. 2. − Les activités culturelles visées à l’article R. 581-63 du code de l’environnement et ne relevant pas
de son champ d’application sont :

1. Les spectacles cinématographiques.
2. Les spectacles vivants.
3. L’enseignement et l’exposition des arts plastiques.

Art. 3. − La directrice générale des médias et des industries culturelles et le directeur général de la création
artistique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au
Journal officiel de la République française.

Fait le 2 avril 2012.

FRÉDÉRIC MITTERRAND


